
 
 

  

1.  
Conservatorio di Musica “F. Venezze” di Rovigo - Corso del Popolo, 241 - 45100 Rovigo   

CF 80008520290 Tel: 0425 22273 PEC: conservatoriorovigo@pcert.postecert.it  

www.conservatoriorovigo.it  
 

 

 
 Prot. n. 10790/AC-9                  Decreto 282/2024 

  

 

OGGETTO: Approvazione atti della selezione per l’ammissione al corso di dottorato di 
ricerca A.F.A.M. in MUSICA PERSEGUITATA E PATRIMONI MUSICALI/PERSECUTED MUSIC AND 

MUSIC FUNDS - 40° CICLO – A.A. 2024/2025 
 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto del Conservatorio di musica di Rovigo; 

VISTO il Regolamento di amministrazione finanza e contabilità del Conservatorio di Rovigo;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTA la legge 21 dicembre 1999, n. 508 di riforma delle Accademie, dei Conservatori di Musica, degli 

Istituti Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali Pareggiati;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, con il quale è stato 

emanato il regolamento contenente i criteri per l'esercizio dell'autonomia statutaria da parte delle 

Istituzioni di Alta formazione artistica e musicale; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” e successive modifiche, integrazioni e aggiornamenti, ivi compresi: a) il Regolamento (UE) 

2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTA la Legge 240/2010 e la Legge 108/2021 come ha modificato art.1 comma 104 legge 228/2012; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” e sue successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il bando di selezione DD 268 emanato dal Direttore del Conservatorio di Rovigo il giorno 1 

agosto 2024 per il conferimento di n. 2 borse di studio per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca 

A.F.A.M. in musica pianistica italiana, accreditato con Decreto del Ministero dell’Università e della 

Ricerca n. 630 del 24 aprile 2024, in virtù del quale sono stati assegnati alle Istituzioni fondi per la 

realizzazione di Dottorati di ricerca su PNRR M4C2; 

VISTO il provvedimento decreto n. 274 (prot. 10277 del 30/08/2024) del Direttore del Conservatorio 

con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice della suddetta selezione; 

Visti gli atti della procedura amministrativa; 

Accertata la regolarità dei medesimi; 

 

DECRETA 

 

di approvare gli atti della procedura di selezione per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca 

A.F.A.M. dai quali risulta la seguente graduatoria generale provvisoria di merito specificando che l’avvio 

del corso è subordinato all’effettiva assegnazione di n. 2 Borse ex DM 630/2024  

 



 
 

  

1.  
Conservatorio di Musica “F. Venezze” di Rovigo - Corso del Popolo, 241 - 45100 Rovigo   

CF 80008520290 Tel: 0425 22273 PEC: conservatoriorovigo@pcert.postecert.it  

www.conservatoriorovigo.it  
 

 

Codice 

univoco 

Punti Tabella A 

(titoli studio + cv) 

Punti Tabella B 

Progetto di ricerca 

Totale prova 

orale 

(colloquio + 

seconda lingua) 

Punteggio complessivo 

(titoli + prova) 

789FG 7 (5+2) 40 49 NOVANTASEI 

790FG  6 (4+2) 40 47 NOVANTATRE 

803FG 6,75 (1,75+5) 40 46 NOVANTADUE,75 

798FG 7 (5+2) 36 49 NOVANTADUE 

834FG 4,75 (2,25+2,50) 38 40 OTTANTADUE,75 

823FG 7 (5+2) 36 38 OTTANTUNO 

827FG 3 (2,50+0,50) 28 46 SETTANTASETTE 

801FG 7 (5+2) 23 46 SETTANTASEI 

796FG 2,75 (1,75+1) 36 37 SETTANTACINQUE,75 

787FG 4,50 (2,50+2) 32 38 SETTANTAQUATTRO,50 

769FG 7,00 (5+2) 30 37 SETTANTAQUATTRO 

819FG 3,25 (2,25+1) 32 36 SETTANTUNO,25 

806FG 4,50 (2+2,50) 34,50 32 SETTANTA,50 

797FG 7 (5+2) 24 32 SESSANTATRE 

818FG 4,50 (2,50+2) 27 31 SESSANTADUE,50 

805FG 2,75 (1,75+1) 29 30 SESSANTUNO,75 

 

 

Rovigo, 17/09/2024       

 

Il Direttore 

   M° Vincenzo Soravia  

 

 
Il Responsabile dell’istruttoria: Marzia Morello 

 

 


		2024-09-17T08:09:50+0000
	SORAVIA VINCENZO




